CONCEPTUS V.

Colorem rosarum triplicem assignat romanus rerum naturalium indagator Plinius, lib. 29. cap. 4. aliae sunt albæ, seu candidæ, aliæ cerussatæ sive coccineæ, aliæ rubæ; effectus, seu virtus coloris rosei est, turbatos irâ serenare animos, vindices emollire, & ad mansuetudinem commovere, hinc teste Pierio Valeriano lib. 55. Hieroglyph. Ægyptii gratiam aliquam à Diis petituri, coronare solebant se rosis, ut earum aspectu benignos sibi Deos redderent. Veritatem hanc in nobilissimâ quâdam sacræ Scripturæ historiâ videre licet: Esther cap. 15. determinaverat rex Assuerus, miserabilem populum Hebræum jugulare, ac penitus deperdere, & ne quispiam ab hac crudelissimâ eum dimoveret sententiâ, serio inhibuit, ne ullus tam audax esset, qui regiam subintrare aulam præsumeret; auditio hoc crudeli & lugubri nuntio, nullius non cor contristatum fuit, ac præ mœrore & tristitia concidit, miseri universim timebant, & trepidabant Hebræi:

bb

Sed

Sed ecce reginæ Either resolutum animum, comparere mirum decrevit in præsentia regis, ut ejus animum adversus Hebream gentem iratum placaret; quapropter minaciam suam exornat pulchritudine, & decore, regis, pomposique se induit vestimentis, pretiosissimis etiam se decorat gemmis, & margaritis, adeò, ut vultus ejus quoddam effet admirationis theatrum: Vix ingressa ipiusmet regaliam, vidit illum magnifico & superbo insidentem chroso, sed vultum ejus tam ferum, ferocem, ac crudelē, ut post terribilem quendam leonem, quam hominem repræsentret, aspectus namque ejus horrificus, nonnisi indignationem & furorem spirabat, ac minitantem omnibus ostendebat frontem, quotquot illum intuebantur: In faciem & aspectum adeò terribilem & ferocem, ut oculos suos reginae conjecerat, cecidit in terram semimortua, ast compatiens rex motus, benignè ac humaniter illam suscepit, continebat, ac solatus est. Quid tam citò iratum regis Alienum animum placavit? Quid eum rugientem quasi leonem, agnum mansuetissimum commutavit? Nil aliud, quam regalis in genis Esther color: nam pallor genarum ejus mortuus fuit in roseum & rubicundum colorem: *Ipsa autem regis colore vultum perfusa.* inquit sacer textus v. 8. quasi diceret Quamprimum Rex in sereno reginæ vultu, colorem roseum contemplatus fuit, subito mansuetus, mitis & benignus evasit, gratiam populo Hebræo, totumque id concessit & indulxit, quod unquam ab Assuero Esther sperare poterat. Ecce quam rosa, vel à colore, singulari Encomio, *Mater gratiae* dici possit. Rosa nostra mystica Virgo Maria, per Esther figurata, candida in conceptione, coccinea in incarnatione, rubea in Passione; candida ob virginitatem, coccinea ob fœcunditatem, rubea ob martyrium, rosas modestias ac verecundias, cœlesti Assuero per dilecto Filio suo ad Dominum, in vultu resplendens præsentat, & offert, auctor divinam indignationem in nos ob peccata nostre contumtam, non tantum placat pacatque, sed etiam innun-

gratias atque favores nobis exorat. Seraphicè pro more S. Bonaventuræ. in Speculo lect. 5. *Esther nostra beata Maria, tantam gratiam coram Rege aeterno impetravit, quod per hanc, non solum ipsa ad coronam pervenit, sed etiam generi humano mortis addicte subvenit.* Dignè ergo S. Bernardus Epist. 174. *Prædica reverendam Angelum, desideratam Gentibus, Patriarchis Prophetisq; progenitam, electam ex omnibus, prælatam omnibus: magnifica gratia inventricem, Mediæricem salutis, & Restauratricem seculorum, Rosam mysticam, Matrem gratiæ.*

CONCEPTUS VI.

Virginem Deiparam sic loquentem Angelis, introducit S. Antonius. Part. 4. tit. 15. cap. 44. §. 9. *Decet me inglorificatione esse juxta Filium meum, per intercessionem continuam pro humano genere, ut cum Deus peccati hominum commotus, diluvio flagellorum minatus fuerit terram subvertere, ego ut arcus appaream in conspectu ejus, indeq; recordatus fæderis sui, reproprietetur eisdem, ne dissipet mundum.* Cur arcui cœlesti se comparat Virgo beata? De arcu cœlesti observat Princeps Philosophorum Aristoteles, in suis Problematis Num. 3. quod suavissimi & quidem rosei odoris vestigium post se relinquat, arcui ergo Maria similis esse voluit, ut rosem grafiarum odorem de eâ certò certius autumemus, atque ideo canit: *Dum es rex in accubitu suo, nardus mea dedit odorem suavitatis.* Cant. 1. cap. quæ verba alii ex lingua Arabum, apud quos Rosa dicitur Nardus, transferunt, & dicunt: *Rosa mea dedit odorem suavitatis.* O Rosa mystica suavitatis cœlestis!

Christi bonus odor sumus. gloriatur de se loquens S. Paulus Epilogus. Apostolus 2. ad Corinth. 2. v. 15. Meliori jure de se hoc dicit Rosa mystica, Virgo Maria, quæ odorem suum suavissimum spiravit, quando in Bethlehem Christum genuit, in cuius odorem, de cœlo Angeli, ab Oriente Magi, ex agro p-
bb 2 stores

stores cucurrerunt, quibus nosmetipos humiliter locantes,
cum devotissimo Bloso salutemus: Ave Maria Virgo ma-
tissima, Virgo sole serenior, astris lucidior, Virgo melle dulcis,
& balsamo suavior, Virgo rosis rubicundior, & liliis candidior,
ultra omnem honestatem gratiofa, de culpa O Maria, placan-
tum prece piâ, ad eterna gaudia. Jungamus quoque pulch-
rimam salutationem, quam ipsa Virgo Maria S. Gertrudem
edocuit: Ave candidum Lilium fulgida, sempêr, tranquille
Trinitatis, Rosaq[ue] perfulgida cœlice amoenitatis, de quâ nati,
& de cuius lacte pasci, Rex cœlorum voluit, divini infusa-
nibus animas nostras pasce. Amen.

*Cœlum dat rorem rosæ; quò spiret odorem,
Tristia latificet, languida vivifiet.
En cœli rorem, Virgo, Genitrix honorem,
Mystica Rosa crea gaudia, prole bea.*